

# Odefey bag trænings-dvd til hundeejere

**VOV:** Hundeadfærdsspecialist Dorthe Odefey fra Tjæreborg har i morgen torsdag premiere på dansk dvd, der skal styrke kommunikation og forståelse mellem hund og ejer. Stor forpremiere på Hotel Britannia.

Af Heidi Bjerre-Christensen  
Tlf. 7912 4631, hbc@jv.dk

ESBJERG: Dyreadfærdsspecialist Dorthe Odefey barsler nu med en nyskabende trænings-dvd til alle hundeejere, der ønsker en tættere relation til deres firbenede familiemedlemmer og gerne vil styrke kommunikationen og forståelsen.

Dvd'en hedder »Ægte kommunikation – Ægte samarbejde« og derigennem skulle man få mulighed for at lære sin hund de mest grundlæggende lydighedsøvelser via de mest effektive træningsmetoder, den såkaldte clicktræning. Dvd'en har forpremiere i morgen ved et festligt aftenarrangement på Hotel Britannia fra kl. 19 til 21, og her kan man for en billetpris på 149 kr. få både dvd'en og en surprisepakke fra Maxi Zoo, ligesom der er tapas-snack buffet, kage og vin, øl, vand, kaffe og the.

– I dvd'en gennemgår jeg også hundens unikke sprog og signalering, som er en absolut nødvendighed, hvis man ønsker at forstå sin hund. Selve træningsmetoden tager udgangspunkt i



Dorthe Odefey Fra Tjæreborg er et efterhånden landskendt ansigt inden for dyreadfærd.

Arkivfoto: Annett Bruhn

en blød ideologi og giver hunden en unik mulighed for selv at tage initiativ og få

brugt sin hjerne, fortæller Dorthe Odefey og tilføjer, at der ikke tidligere er blevet

udgivet noget dansk filmmateriale om ægte clicktræning efter originalmetoden

af Karen Pryor og arbejdet med en clicker i indlæringsfaserne.

## FAKTA ■■■

### PRÆSENTATION

■ Dvd'en kan fra uge 48 købes i alle landets Maxi Zoo butikker og hos Odefey Dyreadfærdscenter i Tjæreborg.

Når filmen præsenteres på Hotel Britannia er der lagt op til en hyggelig aften i hundens tegn, hvor der bliver mulighed for at få mængen en hundefaglig snak. Det er både Maxi Zoo og Odefey Dyreadfærdscenter, der inviterer til forpremieren.

– Min træningsdvd henvender sig til alle hundeejere – lige fra dem, der bare ønsker at lære deres hund at sidde og lægge sig ned, til dem, der ønsker at bruge deres hund til konkurrence-lydighed, brugsarbejde eller udstilling. Den kan også være et godt supplement til de hundeejere, der blot gerne vil genopfriske deres øvelser, siger dyreadfærdsspecialisten